关于部分公立医疗机构市场调节价放开医疗服务
项目价格备案的复函

各县（区）医疗保障局：

根据《安徽省医疗保障局安徽省卫生健康委员会关于进一步做

好医疗服务价格管理若干工作的通知》（皖医保秘〔2023〕75

号）有关规定，现就霍邱县第二人民医院、舒城县人民医院市场调

节价放开医疗服务项目价格备案登记情况，函复如下：

一、霍邱县第二人民医院、舒城县人民医院市场调节价放开医

疗服务项目价格表见附件。

二、公立医疗机构应严格执行价格公示制度，在本医疗机构官

方网站和经营场所醒目位置公示市场调节价项目及收费标准，保障

患者知情权，主动接受社会监督。

三、试行价格执行期间，如遇重大问题，及时向市医疗保障局

报告。

附件：部分公立医疗机构市场调节价放开医疗服务项目价格表

六安市医疗保障局

2023 年 8 月 28 日

附件：

部分公立医疗机构市场调节价放开医疗服务项目价格表

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

1

HED6110

1(33160

2008)

眼睑脂

肪填充

术

局麻设计， 受区切口， 注射

纯化之颗粒脂肪， 轻揉， 供

区加压包扎。

7

医 2

护 1；

耗时

1-2 小

时

a3

5

a5

2

部

位

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2520

2
HED83101

(3304010

15)

经皮下

睑袋整

形术

局麻， 设计手术切口， 沿下

睑缘下 2 毫米， 切开， 暴露

眶隔， 去除眶下部分脂肪，

钝性剥离到眶下缘， 去除多

余皮肤， 并修整眼轮匝肌，

将眼轮匝肌瓣悬吊固定于外

眦骨膜上， 缝合眶隔筋膜，

缝合皮肤。

特殊缝线 单侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
1850

3

HED8331

1(33040

1015)

下睑袋

切除术

后修整

术

局麻， 设计手术切口， 切

开， 止血， 松解以前形成的

瘢痕组织， 游离眶下脂肪，

缝合。

6

医 2

护 1；

耗时

1-2 小

时

a5

4

a5

7

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4275

4

HED8331

2(33040

1012)

重睑成

形术-

切开法

局麻， 设计重睑线， 切开，

去除部分组织以及眶上脂

肪， 止血， 缝合。

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2100

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

5

HED8331

3(33040

1012)

重睑成

形术-

埋线法

消毒铺巾， 设计重睑线， 缝

合埋线， 加压包扎。
5

医 2

护 2；

耗时

30-45

分钟

a5

0

a4

2

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2340

6

HTU8370

1(33130

5015)

处女膜

修补术

常规消毒， 铺无菌巾， 设计

切口， 局部麻醉， 沿设计线

切开， 修剪处女膜裂缘， 形

成新鲜创面， 分层缝合切

口， 检查修补后裂隙大小适

宜后， 结束手术。

6

医 2

护 1；

耗时

1-2 小

时

a2

9

a3

3

特殊缝

线
次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3600

7

HYA6230

1(33160

1011)

隆乳术

含经腋窝切口入路、乳晕切

口入路、乳房下皱襞切口入

路进行的胸大肌下、乳腺后

间隙假体置入隆乳术。不含

包膜切除、乳房下皱襞成

形、包膜瓣成形及转移、包

膜腔调整、自体真皮片或人

工材料修补、内窥镜隆乳

术。

1.引

流装

置

6

医 4

护 2；

耗时

2-3 小

时

a4

5

a3

7

皮肤扩

张器，

乳房假

体， 特

殊缝

线， 止

血材料

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3600

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

8

HYA7330

3(33160

1011)

乳房内

注射材

料取出

感染灶

清除术

指乳房内注射人工材料后出

现感染、窦道的切除术。消

毒铺巾， 体位摆放， 根据术

前影象学检查结果， 判断乳

房内人工材料的位置和性

质， 沿感染严重部位或已形

成的窦道切开， 探查并找到

感染腔隙， 清除凝胶样人工

材料及感染灶， 剥离切除固

态材料及严重变性组织， 反

复灌洗清除残留材料， 完整

切除窦道， 双极电凝止血，

放置引流管， 分层缝合切

口， 加压包扎。

1.引

流装

置

7

医 4

护 2；

耗时

2-4 小

时

a5

7

a5

4

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4500

9

HYB8130

1(33160

1010)

乳晕缩

小整形

术

手术设计， 消毒铺巾， 乳晕

周围双环切口间皮内浸润局

部麻醉， 双环切口线间去表

皮， 外环切口皮内荷包缝

合， 以缩小外环切口， 外环

切口调整塑形， 两切口间断

缝合。

6

医 4

护 2；

耗时

2-3 小

时

a3

4

a3

7

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3600

10

HYB8330

1(33160

1010)

乳头整

形术

常规消毒， 铺无菌巾， 设计

切口， 按设计线切除多余乳

晕皮肤， 部分切除多余乳头

(横行、斜环、纵行)， 电凝

止血， 缝合。

6

医 3

护 2；

耗时

2-3 小

时

a3

7

a5

7

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4500

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

11

HYB8330

2(33160

1010)

乳头乳

晕整形

术

包括乳头内陷畸形矫正(或外

支架牵拉、切断环形纤维)、

乳头缩小(或楔形切除部分乳

头重新缝合塑形)、乳晕缩小

(或双环形切口切除部分乳晕

外周皮肤)。

1.引

流装

置

6

医 4

护 2；

耗时

2-3 小

时

a4

5

a5

0

特殊缝

线， 止

血材料

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4275

12

HYE6130

1(33160

2008)

面部脂

肪填充

术

局麻设计， 受区局麻， 切

口， 注射纯化之颗粒脂肪，

轻揉， 供区加压包扎。不含

额部和颞部的填充。

7

医 2

护 1；

耗时

1-2 小

时

a3

0

a3

5

部

位

以面

积 2

×2

厘米

为一

个计

价单

位

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2160

13

HYK6230

1(33160

2008)

臀部脂

肪填充

术

局麻设计， 受区切口， 注射

纯化之颗粒脂肪， 轻揉， 供

区加压包扎。不含脂肪抽

吸。

1.抽

吸

管；

2.注

水管

7

医 2

护 2；

耗时

3-4 小

时

a4

0

a4

2

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4500

14

HHK6430

1(33160

4008)

颏部假

体取出

术

消毒铺巾， 局麻， 下唇前庭

沟切口， 切开黏膜直至骨

膜， 打开包膜， 取出假体。

冲洗缝合。

1.引

流装

置

5

医 2

护 1；

耗时

1-1.5

小时

a2

0

a1

4

特殊缝

线
次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
1800

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

15

HYS8330

2(33040

9027)

眉移位

畸形矫

正术

术前设计， 消毒铺巾， 局部

浸润麻醉， 切开皮肤和皮下

组织， 切除设计区皮肤， 双

极电凝止血， 缝合皮下组织

和皮肤， 包扎固定。

1.引

流装

置

5

医 2

护 1；

耗时

1-2 小

时

a1

9

a3

3

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4320

16

HYS8330

3(33040

9028)

眉部分

缺损修

复术

术前设计， 消毒铺巾， 局部

浸润麻醉， 受区处理， 采取

头皮， 全厚头皮片移植， 双

极电凝止血， 缝合皮下组织

和皮肤， 包扎固定。

1.引

流装

置

6

医 3

护 1；

耗时

1-2 小

时

a2

9

a4

6

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3420

17

HYU7330

2

（ 33160

2011）

小切口

腋臭切

除术

指切口小于 1.5 厘米、不切

除腋窝皮肤的腋臭切除术。

消毒铺巾， 设计， 局部浸润

麻醉， 沿腋窝皱襞切开 1.5

厘米皮肤至深筋膜浅层， 组

织剪剥离适当腔隙， 双极电

凝止血， 完整切除腋臭区皮

下包括汗腺在内的浅层脂

肪， 皮下放置引流， 缝合切

口， 包扎。

1.引

流装

置

6

医

2

护

1

；

平

均

耗

时

1

小

时

a3

4
a57

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
1500

舒城县

人民医

院

2023.

9.1
1500

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

18

HED8330

5(33040

1016)

内眦成

形术

局麻， 设计手术切口， 切

开， 形成对偶瓣， 止血， 换

位缝合。

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2000

19

HED8330

6(33040

1016)

外眦成

形术

局麻， 设计手术切口， 切

开， 止血， 缝合。

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2000

20

HED8331

0(33040

1015)

结膜入

路下睑

袋整形

术

局麻， 于睑结膜处， 切开，

暴露眶隔， 去除眶下部分脂

肪， 电凝或压迫止血， 涂红

霉素眼膏， 加压包扎。

6

医 2

护 1；

耗时

1-2 小

时

a3

3

a5

7

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2340

21

HFB7330

8(33050

1019)

附耳切

除术

消毒铺巾， 设计切口， 局部

麻醉， 切开， 分离软骨组

织， 切除多余皮肤及软骨组

织， 分层缝合切口， 包扎。

6

医 3

护 2；

耗时

1-2 小

时

a1

7

a2

4

单

侧

双侧

加收

不超

过

50%

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
1350

22

HFB7330

9(33160

4001)

耳垂瘢

痕疙瘩

切除术

消毒铺巾， 设计切口， 局部

麻醉， 切除瘢痕疙瘩， 止

血， 分层缝合切口。

7

医 2

护 2；

耗时

1-2 小

时

a3

1

a2

7

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2880

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

23

HFB8930

5(33050

1019)

招风耳

畸形矫

正术

消毒铺巾， 设计切口， 局部

麻醉， 切开皮肤暴露耳廓软

骨， 切开反折耳廓软骨瓣，

塑造对耳轮结构， 电凝止

血， 分层缝合切口， 油纱丁

固定， 包扎。

6

医 3

护 2；

耗时

1-2 小

时

a3

6

a3

5
耳模型

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4482

24

HGB6230

2(33060

1022)

假体置

入隆鼻

术

消毒铺巾， 设计切口于鼻孔

缘及前庭， 局部麻醉， 分离

鼻背筋膜下腔隙， 雕刻并置

入假体， 缝合切口。

5

医 2

护 2；

耗时

1-2 小

时

a3

2

a3

5
假体 次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2700

25

HGB6430

1(33060

1023)

隆鼻术

后假体

取出术

消毒铺巾， 设计切口于原切

口或对侧切口， 局部麻醉，

取出原鼻假体， 冲洗腔隙，

切口缝合。

1.引

流装

置

5

医 2

护 1；

平均耗

时 1

小时

a1

4

a1

0
次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
900

26

HGC8130

1(33060

1004)

鼻孔缩

小术

消毒铺巾， 设计鼻基底前庭

楔形切口， 局部麻醉， 切除

多余皮肤及皮下组织， 双极

电凝止血， 分层缝合切口。

1.引

流装

置

5

医 3

护 2；

耗时

45-60

分钟

a2

7

a2

8

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2700

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

27

HGB8330

3(33060

1004)

鼻头肥

大矫正

术

消毒铺巾， 设计鼻孔缘及鼻

前庭切口， 局部麻醉， 分离

皮下腔隙， 去除多余皮下组

织， 游离鼻翼软骨并悬吊缝

合， 双极电凝止血， 缝合切

口。

5

医 3

护 2；

耗时

1-2 小

时

a3

3

a3

8
次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4320

28

HGB8930

2(33060

1024)

自体肋

软骨移

植鞍鼻

畸形矫

正术

消毒铺巾， 设计切口， 局部

麻醉， 分离鼻背筋膜下腔

隙， 双极电凝止血， 雕刻并

植入自体软骨， 局部改形，

必要时行皮瓣转移， 缝合切

口。不含皮瓣转移术、骨及

软骨采取术。

5

医 3

护 2；

耗时

2-3 小

时

a4

6

a6

6
假体 次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
8100

29

HGB8930

3(33060

1024)

假体置

入鞍鼻

畸形矫

正术

消毒铺巾， 设计切口， 局部

麻醉， 分离鼻大翼软骨内侧

脚， 鼻中隔软骨上缘背筋膜

下腔隙， 双极电凝止血， 雕

刻并置入假体， 局部改形，

必要时行皮瓣转移， 缝合切

口。不含皮瓣转移术。

5

医 3

护 2；

耗时

2-3 小

时

a3

3

a5

6
假体 次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3330

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

30

HYR7331

4(33160

2008)

脂肪抽

吸术

局麻设计吸脂范围， 术区注

射肿胀液(根据吸脂面积的大

小不同肿胀液的量不同， 一

般一个部位 1000-3000 毫

升)， 皮肤切口， 吸脂针经皮

肤切口均匀抽吸皮下脂肪，

检查术区平整、对称， 挤压

积液， 放置引流， 加压包

扎。不含脂肪注射。具体部

位如下(除头面部、腹部之

外， 均按单侧计)： 头面部分

为颌下、面部(面颊及咬肌腮

腺区)两个部位； 上肢分为上

臂(含后外侧， 前内侧)、前

臂两个部位； 腹部分为上腹

(脐以上、剑突以下， 两侧可

向外延伸至腋中线)、下腹

(脐以下腹股沟与阴阜上界连

线之间)两个部位； 躯干分为

髂、腰、背部三个部位； 臀

部； 大腿分为大腿前内侧、

大腿后侧、大腿外侧； 小

腿。

1.引

流装

置；

2.注

水管

7

医 3

护 2；

每个部

位耗时

1-2 小

时

a4

3

a5

2

部

位

以面

积

15×

20

厘米

为一

个计

价单

位

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3150

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

31

HHN6230

1(33160

2008)

脂肪注

射鼻唇

沟填充

术

设计， 手术在局麻下进行，

受区切口， 注射纯化颗粒脂

肪， 轻揉， 供区加压包扎。

7

医 2

护 2；

耗时

2-3 小

时

a4

6

a5

2

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3600

32

HHN8330

3(33060

1004)

人中沟

成形术

消毒铺巾， 设计切口， 局部

麻醉， 局部改形、皮瓣转移

以形成人中沟， 双极电凝止

血， 缝合切口。

1.引

流装

置

5

医 3

护 2；

耗时

45-60

分钟

a3

0

a5

7

特殊缝

线
次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2880

33

HHN8330

4(33060

6009)

唇珠成

形术

消毒铺巾， 设计切口， 麻

醉， 重组口轮匝肌， 转移红

唇黏膜瓣， 缝合。

1.引

流装

置

6

医 2

护 1；

耗时

1-2 小

时

a2

2

a3

6

特殊缝

线
次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2600

34

HHN8330

7(33060

6009)

厚唇重

唇矫正

术

指阻滞麻醉下设计， 手术切

除部分唇红组织， 修整， 缝

合成形。

1.引

流装

置

7

医 2

护 2；

平均耗

时 50

分钟

a3

5

a3

2
次

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4230

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

35

HGB8330

7(33060

6009)

单侧唇

裂术后

继发鼻

畸形矫

正术

指阻滞麻醉下设计、手术切

开， 切除疤痕， 皮瓣移位，

矫正畸形， 鼻翼软骨悬吊、

鼻中隔矫正、鼻骨复位、鼻

翼基部衬垫， 伤口缝合。消

毒铺巾， 设计切口， 形成叉

状瓣延长鼻小柱， 调整白唇

瓣， 红唇黏膜瓣， 重组口轮

匝肌， 止血， 缝合。双侧鼻

翼缘切口， 游离鼻翼软骨，

调整鼻翼软骨至正常位置，

缝合。

8

医 3

护 2；

平均耗

时 2.5

小时

a6

0

a4

0
鼻撑

单

侧

双侧

加收

不超

过

60%

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
4320

36

HTT8370

1(33130

5011)

小阴唇

整形术

常规消毒， 铺无菌巾， 设计

切口， 局部麻醉， 设计切

口， 切除增生或不对称的阴

唇组织， 电凝止血， 使外观

美观、自然， 分层缝合， 加

压包扎。

1.引

流装

置

6

医 2

护 2；

耗时

30-90

分钟

a2

5

a6

5

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2790

37

HYA8330

6(33160

2008)

副乳矫

正术-

抽吸法

局麻设计， 注射肿胀液(大约

1000－ 3000 毫升)， 皮肤切

口， 吸脂针经皮肤切口于皮

下及腺体中反复抽吸， 待肥

大的乳腺消除， 胸部平整、

两侧对称， 排挤积液， 加压

包扎。

1.抽

吸

管；

2.注

水管

7

医 2

护 2；

耗时

1-2 小

时

a3

8

a3

6

特殊缝

线

单

侧

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2250

舒城县

人民医

院

2923.

9.1
2250

序

号
编码

项目名

称
项目内涵

内涵

一次

性耗

材

低

值

耗

材

基本

人力

消耗

及耗

时

技

术

难

度

风

险

程

度

除外内

容

计

价

单

位

计价

说明

执行医

疗机构

执行

日期

试行

价格

38

HYE7331

0(33160

4015)

面部瘢

痕切除

缝合术

麻醉， 设计， 切除面部瘢

痕， 于切口两侧皮下进行剥

离， 松解， 分层缝合皮肤切

口， 包扎。

1.引

流装

置

7

医 2

护 2；

耗时

1.5-

3.5 小

时

a2

4

a3

5

特殊缝

线
次

以 2

厘米

为基

价，

每增

加 1

厘米

加收

不超

过

20%

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
2500

39

HYE8331

0(33160

4015)

面部瘢

痕切除

Z 字整

形术

麻醉， 设计， 切除面部瘢

痕， 于瘢痕两侧正常组织内

设计“Z”字整形术切口， 切

开皮瓣， 换位缝合， 包扎。

1.引

流装

置

7

医 2

护 2；

耗时

1.5-3

小时

a3

2

a5

2

特殊缝

线
次

以 3

厘米

为基

价，

每增

加 1

厘米

加收

不超

过

20%

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
3060

40

HYE8930

7(33160

4016)

面部清

创植皮

术

麻醉， 设计， 对面部外伤创

面进行彻底清创， 于供皮区

切取皮片， 移植到面部缺损

区， 加压包扎。

1.引

流装

置

7

医 2

护 2；

耗时

2.5-4

小时

a3

8

a3

4

特殊缝

线

平

方

厘

米

霍邱县

第二人

民医院

2023.

9.1
1600